УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «13» августа 2021 г. № 1790
 Лист № 1
Регистрационный № 82674-21 Всего листов 17
Заявитель

Лист № 2
Всего листов 17
Структура условного обозначения модификаций трансформаторов:
ТАСААА BBB C DD V
* - Для вторичных обмоток для защиты указывается номинальная предельная кратность.
Рабочее положение трансформаторов в пространстве – любое.
Серийный номер наносится на маркировочную наклейку типографским методом в виде
буквенно-цифрового кода.
Общий вид трансформаторов представлен на рисунке 1.
Трансформатор тока TAC003
Трансформатор тока ТАС005
Трансформатор тока TAC008
Трансформатор тока TAC010
Дополнительный индекс «V» для трансформаторов,
выпущенных по заказу с вертикальным расположением окна
магнитопровода вместо горизонтального расположения
Номинальный вторичный ток, где 01=1 А, 05=5 А
Класс точности (X=0,5; 1; 3; Y=0,5S; J=0,2; S=0,2S; K=5P5*;
L=5P10*
Номинальный первичный ток, А, где K=1000; например
1K5=1500; 050=50; 200=200
Конструктивный вариант исполнения
Тип трансформаторов
Лист № 3
Всего листов 17
Трансформатор тока TAC017
Трансформатор тока TAC020
Трансформатор тока TAC021
Трансформатор тока TAC022
Трансформатор тока TAC032
Трансформатор тока TAC033
Лист № 4
Всего листов 17
Трансформатор тока TAC040
Трансформатор тока TAC050
Трансформатор тока TAC051
Трансформатор тока TAC053
Трансформатор тока TAC071
Рисунок 1 - Общий вид трансформаторов
Программное обеспечение
отсутствует.
Лист № 5
Всего листов 17
Метрологические и технические характеристики
Таблица 1 – Метрологические характеристики трансформаторов модификаций ТАС003, ТАС005, ТАС008
Наименование
характеристики
Значение для модификации
TAC003 TAC005 TAC008
Номинальный
первичный ток
I1ном, А
Номинальная вторичная нагрузка S2ном, ВА*
5 3 6 1 2,5
1,5
5 7 1
5 5 2,5 8 13 2,5 2
10 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1 5 5 2,5 8 13 2,5 2
15 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1 5 5 2,5 8 13 2,5 2
20 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1 5 5 2,5 8 13 2,5 2
25 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1 5 5 2,5 8 13 2,5 2
30 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1 5 5 2,5 8 13 2,5 2
40 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1 5 5 2,5 8 13 2,5 2
50 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1 5 5 2,5 8 13 2,5 2
60 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1 5 5 2,5 8 13 2,5 2
80 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1 5 5 2,5 8 13 2,5 2
100 3 6 1 2,5 1,5 5 7 1  - - - - - - -
Класс точности по
ГОСТ 7746-2015